
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.03/2020 

 
Datum:  02.03. 2020 od 13:00 
Místo konání: sekretariát ČVS, Strahov 
Přítomni:    D.Macháček, P. Šveňha, prostřednictvím webex : , P. Hlídek, J. Makovička, M. Polášek 
Předsedové komisí :  
Členové komisí :  
Omluveni : Z. Žaba, J. Starosta, J. Lukš, Z. Mejstřík, J. Poláček, S. Kouřilová, M. Kurfirst, A. Herinková, 

R. Vondrák, M. Lorenc, T. Macas, Z. Norková, S. Kouřilová, P. Janák, P. Panuška 
 
Trenéři : V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 
Hosté :   
    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
AMS v Záhřebu bude zrušeno z důvodu nedokončení opravy dráhy. 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
09/02/2019 Navrhnout směrnici na odměňování reprezentantů a i trenérů a sportovců mimo systém SCM 
v případě úspěchu na ME či MS 
Splněno 
Odpovídá: V. Kučera 
 
13/01/2019 Připravit novelizaci registračního řádu dle podnětu A. Poisla 
Splněno, P-ČVS návrh schválil. 
Odpovídá: J. Johánek, R. Vondrák 
 
01/01/2020 Informovat P-ČVS o přípravách na účast akademiků na FISU WUCH v Záhřebu. Dodat případné 
požadavky na lodě, personální zabezpečení, vlek případně tahač lodí. Informovat o komunikaci s ČAUS. 
Vyřízeno – AMS 2020 zrušeno 
Odpovídá: T. Macas 
 
02/01/2020 Ověřit možnost financování regaty Olympic Hopes z Visegrádských fondů u paní Janatové z MZV 
ČR. 
Vzhledem ke zrušení Olympic Hopes 2020 se termín posunuje na příští rok 
Termín: úkol trvá 
Odpovídá: M. Kurfirst, V. Kučera 
 



03/01/2020 Každá akce musí mít vyplněný list akce, který bude mít k dispozici ÚT či ÚTM, vedoucí akce a 
generální sekretář. Zároveň bude před odjezdem na jakoukoliv akci odeslán na sekretariát ČVS seznam 
přepravovaného materiálu (lodě, vesla, člun, jízdní kola aj.) na vleku.  
Termín: po celou sezónu 
Odpovídá: ÚT, ÚTM 
 
04/01/2020 Navrhnout formát a termíny víceboje Zimního poháru pro mládež. 
Úkol trvá, formát Zimního formátu je dán, upřesňují se podmínky vypsání  
Termín: trvá 
Odpovídá: V. Kučera 
 
01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Termín: květen 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 02/2020 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Rozpočet podpory akademického veslování na rok 2020 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Návrh novely ŘZV týkající se regulace registrace cizinců hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4. Úhradu poplatku 5.000 EUR za kandidaturu na HMS 2022, 2023 či 2024  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
5. Přesuny či zrušení květnových regat, oblastní mistrovství bude možno posunout o týden. Je třeba prověřit     

volné termíny v Brně a v Račicích. Tento přesun se ponechává jako rezerva.  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  
  

6.  Definitivní zrušení MČR na dlouhé dráze 2020 bez náhrady. Pořadatelství   
       MČR na dlouhé dráze 2021 se přiděluji Otrokovicím. hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

7. Uzavření darovací smlouvy na převod pozemku č. 470/16, oddíl C o rozloze 13 metrů čtverečních na NOC 
VS. Pozemek vznikl oddělením při kolaudaci Zázemí pro závody a trénink.  
  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

8.  Seznam zařazených sportovců - studentů do VCS - rozesláno 2.3.2020 + 10.3. doplněno o sportovce UK 
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
9. Vypsání VŘ na ÚT s nástupem po OH                                                          hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel

  
  

10. Design nových medailí MČR  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

11. P-ČVS nesouhlasí se zapůjčením osmiveslice na Primátorky pro VK Slavia Praha  
                                                                                                                                        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
12.  P-ČVS nesouhlasí s návrhem Z. Žaby o doplnění položek žádosti o investiční dotaci o katamaran s motorem 

a vlekem.  
       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 
 
Informace : 
 

1. D. Macháček– o přesunech termínů zahraničních a tuzemských regat 
2. D. Macháček– o kandidatuře na HMS  
3. D. Macháček – o rovnání dna a údržbě v Račicích 

 
 
Další P-ČVS proběhne 13. 5. 2020 od 14.00 v loděnici ČVK Praha 
 
Zapsal: J. Johánek      2. 4. 2020 


